
Свердловская область 

Каменск-Уральский городской округ 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 
от 23.11.2021 г.     №  303 - од 

 

Об утверждении локальных актов  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

 «Средняя общеобразовательная школа № 15»  

 

В целях приведения в соответствие с нормативно правовыми документами 

отдельных локальных актов муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новые  редакции  локальных актов  школы:  

- Положение  о документах, подтверждающих обучение в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15»  

(Приложение 1); ответственным лицам за выдачу документов, подтверждающих 

обучение в муниципальном   автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 15 строго руководствоваться утверждённым 

Положением; 

- Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы в пределах 

рабочей недели или учебного года муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» 

(Приложение 2); 

 - Положение о порядке  доступа педагогических работников муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 15» к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, 

учебным и методическим  материалам, музейным фондам, материально-техническим 

средствам обеспечения образовательной деятельности (Приложение 3);  
- Положение о языке (языках)  образования в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15» 

(Приложение 4); 

- Положение о порядке распределения педагогической нагрузки работников 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» на учебный год (Приложение 5); 

-  Положение об академических правах и мерах социальной (материальной) поддержки 

обучающихся муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15»  (Приложение 6); 

2. Считать утратившими силу: 

-   Положение о документах, подтверждающих обучение в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15», 

утверждённое приказом директора школы от 29.12. 2014г.  № 327 – од; 

- Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы в пределах 

рабочей недели или учебного года муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»,  

утверждённое приказом директора школы от 31.08. 2015г. № 237 - од; 

- Положение об установлении порядка  доступа педагогических работников 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 



общеобразовательная школа № 15» к информационно-телекоммуникационным сетям и 

базам данных, учебным и методическим  материалам, музейным фондам, материально-

техническим средствам обеспечения образовательной деятельности», утверждённое 

приказом директора школы от 29.12. 2014г.  № 327 -  од; 

- Положение о языке (языках)  образования в муниципальном автономном   

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15» », 

утверждённое приказом директора школы от 08.09. 2016г.  № 254  – од; 

- Положение о порядке распределения педагогической нагрузки работников 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» на учебный год; 

-  Положение об академических правах и мерах социальной (материальной) поддержки 

обучающихся муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» », утверждённое приказом директора 

школы от 29.12. 2014г.  № 327 -  од. 

3. Берсеневой Т.Г., администратору   сайта  разместить  локальные акты,  указанные в 

п.1   настоящего приказа,   на официальном сайте школы в срок до 25. 11. 2021г. 

    4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель организации                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-23T16:21:56+0500
	Измоденова Татьяна Михайловна




